

ТӨСВИЙН НҮР ХҮҮДАС

БАТЛАВ

ЗАСАГ ДАРГЫН ОРЛОГЧ

М.ХҮЯРГААТАР



Хөвсгөл аймаг Мөрөн сумын 5-р багийн Батин хөгжлийн байрны барилга - н төсөв

Захиалагч:

Төсвийн дугаар: 202404231

Төсөвт өртийн дүн: 45,708,929

(дочин-таван сая, долоон зуун найман мянга, есөн зуун хорин-есөн төгрөг)

Баталгаажуулсан Зурга төслийн: "Стилл проект" ХХК

Захирагч: А.Ганхуяг



Огноо:

Хянасан

Тэргүүлэх/мэргэшэн/төсөвчин: /

Огноо:

ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Мэргэшэн төсөвчин: /Б.Ишдолоор/ Төсөв тооцсон огноо: 2024.04.23



Хаяг: Хөвсгөл аймаг Мөрөн сум

Имэйл: isheeb0310@gmail.com

Дугаар: 98115887

М.Хүрээсүрэнг
Зурган төсөвчин
дохи өнгө ч-р хураан 24.04.24
- андга хэргээр өгч
2024.04.24

"Стийл проект"ХХК

Мөрөн сумын 5-р багийн Багийн хөгжлийн байрны барилга

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТГААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Газрын ажил	421,199	241,296	0	35,835	0	89,129	54,939
2	Суурын ажил	5,689,247	1,083,465	2,559,198	52,174	852,126	400,209	742,076
3	Каркас угсралтын ажил	3,507,790	173,671	2,611,796	25,148	175,487	64,150	457,538
4	Хана, хамар ханын ажил	12,094,754	2,748,428	5,996,686	399,443	357,409	1,015,211	1,577,577
5	Хучилтын ажил	7,305,362	2,333,110	2,978,940	157,461	21,176	861,802	952,873
6	Дээврийн ажил	7,627,706	2,226,245	3,280,436	196,860	106,918	822,328	994,918
НИЙТ ДҮН:		36,646,058	8,806,214	17,427,056	866,921	1,513,118	3,252,829	4,779,921

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТӨВЧӨӨ

Д/д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	8,806,214
2	Материал	17,427,056
3	Тээвэр	1,513,118
4	Машин ашиглалт	866,921
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /2.3 %/	3,252,829
6	Ашиг / 15% /	4,779,921
7	НӨАТ 10%	3,664,606
8	Нормчлолын сан 0.18%	65,963
	Дүн	40,376,626
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	732,921
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	3,500,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	366,461
	Дүн	44,976,008
12	Магадлашгүй ажил 2 %	732,921
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	45,708,929

Төсөв зохиосон:

Шалгасан:

"Стийл проект"ХХК

Мөрөн сумын 5-р багийн Багийн хөөжлийн байрны барилга

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Нийт цалин	Бүгд цалин
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт		
01-2-10-03	Шугаман суурийн нүх механизмаар ухах	м3	23,562	2.0 / 2	0.0067 /	0.1578654 /	5212 / 5212	823 /	823
01-060-03	Шугаман суурийн нүх гараар засч ухах	м3	4,158	2.9 / 2	4.863 /	20.220354 /	6056 / 5212	122454 /	122,454

Нийт Хүн/цаг: 20.3782194 / 0

Үндсэн цалин: 123,277

Инженер техникийн ажлын цалин:

20,957

Нэмэгдэл цалин:

168,890

Нийт цалин:

189,847

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

25,629

Ажлын багаж, хуецаг, хэрэглэл:

25,819

Ажиллах хүчний зардал:

241,296

СУУРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Нийт цалин	Бүгд цалин
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт		
06-010-04	Бетон бэлтгэл хийх	м3	2.9	2.4 / 2	0.7622 / 1.486	2.21038 / 4.3094	5587 / 5212	12349 / 22461	34,810
06-010-22	Бетон шугаман суурь цутгах м100	м3	17.42	3.0 / 2	3.4855 / 1.42	60.71741 / 24.7364	6150 / 5212	373412 / 128926	502,338
06-010-08	Баганын цул төмөр бетон суурь цутгах	м3	0.27	2.8 / 2	9.7366 / 0.51	2.628882 / 0.1377	5962 / 5212	15673 / 718	16,391

Нийт Хүн/цаг: 65.556672 / 29.1835

Үндсэн цалин: 553,539

Инженер техникийн ажлын цалин:

94,102

Нэмэгдэл цалин:

758,349

Нийт цалин:

852,450

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

115,081

Ажлын багаж, хуецаг, хэрэглэл:

115,933

Ажиллах хүчний зардал:

1,083,465

КАРКАС УГСРАЛТЫН АЖИЛ

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-040-04	Этн хүртэл хүндийн жинтэй бүх төрлийн ган багана 25м хүртэл өндөрт угсрах [1 ба олон алгасалт барилга]	тн	0.124	4.2 / 2	25.5391 / 3.03	3.1668484 / 0.37572	7058 / 5212	22352 / 1958	24,310
09-140-04	Төмөр дам нуруу,гол нуруу, ригель угсрах	тн	0.798	3.8 / 2	11.9037 / 0.033	9.4991526 / 0.026334	6767 / 5212	64281 / 137	64,418

Нийт Хүнцаа: 12.666001 / 0.402054

Үндсэн цалин: 88,728

Инженер төхникийн ажилчдын цалин: 15,084

Нэмэгдэл цалин: 121,557

Нийт цалин: 136,641

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 18,447

Ажиллах хүчний зардал: 173,671

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
08-150-07	Блоккоор хана өрөх	м3	42.23	2.9 / 2	2.9258 / 2.98	123.556534 / 125.8454	6056 / 5212	748258 / 655906	1,404,165

Нийт Хүнцаа: 123.556534 / 125.8454

Үндсэн цалин: 1,404,165

Инженер төхникийн ажилчдын цалин: 238,708

Нэмэгдэл цалин: 1,923,705

Нийт цалин: 2,162,413

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 291,926

Ажиллах хүчний зардал: 2,748,428

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-080-06	Барилгад Банзан зулаачтай модон хучилт хийх	м2	120	2.6 / 2	1.5759 / 0.16	189.108 / 19.2	5774 / 5212	1091910 / 100070	1,191,980

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хунцаг: 189.108 / 19.2
 Үндсэн цалин: 1,191,980
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 202,637
 Нэмэгдэл цалин: 1,633,013
 Нийт цалин: 1,835,649
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 247,813
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 249,648
 Ажиллах хүчний зардал: **2,333,110**

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
					Нэрж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-100-04	Банзан шувуу нуруу угсрах	м3	3.03	2.6 / 2	32.2287 / 2.09	97.652961 / 6.3327	5774 / 5212	563848 / 33006	596,854
12-150-04	Модон сараалжтай долгионт төмөр дээвэр хийх	м2	119.2	2.6 / 2	0.733 / 0.058	87.3736 / 6.9136	5774 / 5212	504495 / 36034	540,529

Нийт Хунцаг: 185.026561 / 13.2463
 Үндсэн цалин: 1,137,383
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 193,355
 Нэмэгдэл цалин: 1,558,215
 Нийт цалин: 1,751,570
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 236,462
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 238,214
 Ажиллах хүчний зардал: **2,226,245**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 596.2919874 / 187.877254	Бүгд цалин:	4,499,072
Инженер техникийн ажигчдын цалин:		764,842
Нэмэгдэл цалин:		1,664,657
Нийт цалин:		6,928,571
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		935,357
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		942,286
Ажиллах хүчний зардал:		8,806,214

БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

СУУРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	1,000	5.63	5,630	5.6297	1	1	960.47	5,407
1-4542	Уулын элс	М3	23,000	0.371	8,537	0.5567	15	1	334.65	2,795
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	1,200	0.116	139	0.0001	671	1	216.56	17
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	М2	11,500	14	160,945	0.4758	8	2	492.65	1,875
1-0095	Хадгаас /70-110мм/	кг	5,000	3.23	16,164	0.0037	671	2	280.66	700
1-4334	Хайрга	М3	23,000	17.4	400,773	15.9438	15	2	444.24	106,243
1-4025	Цөмөнт м-400	тн	374,242	4.32	1,616,291	4.4052	671	1	216.56	640,130
1-0060	Эрэг боолт	кг	2,500	0.0081	20	0.0000	671	2	280.66	2
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	М2	6,000	0.435	2,608	0.0148	8	2	492.65	58
1-0733	Арматур	тн	2,880,000	0.0226	65,147	0.0226	671	1	216.56	3,287
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	2,880,000	0.00113	3,257	0.0011	671	1	216.56	164
1-4543	Голын элс	М3	23,000	11	253,572	18.1910	15	1	334.65	91,314
1-3994	Захалсан банз. IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	М3	350,000	0.0746	26,115	0.0448	8	1	373.4	134
2,559,198										852,126

КАРКАС УГСРАЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	3.16	14,737	0.0037	671	2	280.66	690
1-0878	Электрод э-50	кг	4,666	1.95	9,093	0.0023	671	2	280.66	426
1-4547	Эрэг боолт, м 8х35	кг	5,200	1.22	6,367	0.0014	671	1	216.56	201
1-3824	Ган бүтээц	кг	2,800	922	2,581,600	1.1986	671	1	216.56	174,171
2,611,796										175,487

ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	1,000	14.1	14,059	14.0592	1	1	960.47	13,503
1-4542	Уулын элс	М3	23,000	5.54	127,317	8.3033	15	1	334.65	41,680

"Стийл проект"ХХК

Мөрөн сумын 5-р багийн Багийн хөөжлийн буйрны барилга

БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4029	Цөмөнт м-300	тн	374,242	0.593	221,828	0.6046	671	1	216.56	87,855
1-4130	Блок	м3	145,000	38.9	5,633,482	54.3922	8	2	492.65	214,371
5,996,686										357,409

ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	4,000	0.636	2,544	0.0007	671	2	280.66	138
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	5,000	3	15,000	0.0034	671	2	280.66	650
1-3988	Чих мод 70х50мм	м3	350,000	0.96	336,000	0.6240	8	1	373.4	1,864
1-4158	Дам нуруу 200х100	м3	350,000	2.88	1,008,000	1.8720	8	1	373.4	5,592
1-3976	Захалсан Банз II зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай 5см	м3	350,000	4.44	1,554,000	2.8860	8	1	373.4	8,621
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	2,935	21.6	63,396	0.0229	671	2	280.66	4,312
2,978,940										21,176

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	5,000	23.5	117,261	0.0270	671	2	280.66	5,079
1-0094	Хадаас 125 мм	кг	2,767	7.15	19,790	0.0082	671	2	280.66	1,549
1-0863	Шураг 50-85мм	кг	1,400	12.6	17,689	0.0143	671	2	280.66	2,689
1-3994	Банз IV зэрэг 50мм 2м дээш	м3	350,000	1.43	500,640	0.9298	8	1	373.4	2,777
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	350,000	2.52	882,336	1.6386	8	1	373.4	4,895
1-0721	Бэхэлгээ төмөр	кг	2,800	1.15	882,336	0.0013	671	2	280.66	245
1-5250	Долгионт төмөр дээвэр	м2	10,000	122	1,215,840	0.5702	671	1	216.56	82,861
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	2,500	1.73	4,321	0.0020	671	2	280.66	374
1-4148	Дүнгэнцэр IV зэрэг 50х50мм	м3	350,000	0.715	250,320	0.4649	8	1	373.4	1,389
1-4151	Дүнгэнцэр I зэрэг	м3	350,000	0.658	230,128	0.4274	8	1	373.4	1,277
1-5252	Жижиг төмөр хэсэг	кг	1,200	17.9	21,456	0.0179	671	1	216.56	2,598
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	2,935	5.94	17,430	0.0063	671	2	280.66	1,186

"Стийл проект" ХХК

Мөрөн сумын 5-р багийн Багийн хөгжлийн байрны барилга

БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	3,280,436	106,918
НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:	17,427,056	1,513,118

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3027	Цахилгаан ерэм	23	6,858	154,503
2028	Автокран бтн	9.9	59,489	591,483
	Автомашин	1.3	13,800	18,280
3027	Гангуурын аппарат	1.7	12,366	21,229
9023	Гүний доргиур	3.6	12,800	45,691
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	0.82	43,956	35,835
				866,921